
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Velatice
Obecní úřad Velatice

Z Á P I S
ze zasedání č. 6/2022 Zastupitelstva obce Velatice

Místo konání: OU Velatice - Rodinné centrum

Doba konání: 20. 10. 2022 od 19:00 hodin
Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 9 členů zastupitelstva
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Tomáš Šenkyřík
Zapisovatel*: Anna Severová
Ověřovatelé zápisu: Veronika Kadlecová, Aleš Kocián,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání a složení slibu

Starosta obce přivítal zastupitele a přítomné občany a zahájil ustavující zasedání Zastupitelstva obce Velatice
č. 6/2022 v 19:00 hod.

Starosta následně konstatoval,  že informace o konání  zasedání  zastupitelstva byla v souladu se zákonem
zveřejněna na úřední desce obecního úřadu.

Starosta konstatoval, že je přítomno 9 členů, zastupitelstvo je tak usnášení schopné.

Starosta  dále  konstatoval,  že  všem  přítomným  zastupitelům  bylo  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění. 

Starosta následně vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu stanoveného v § 69 odst. 2 zákona o obcích
ve znění:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

Všichni zvolení zastupitelé slib složili a stvrdili jej svým podpisem. 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta obce navrhl jako zapisovatele A. Severovou a za ověřovatele V. Kadlecovou a A. Kociána.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice volí za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele Veroniku Kadlecovou a
Aleše Kociána.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1-6/2022 bylo schváleno.

3. Schválení programu

Starosta obce přednesl body programu dle zveřejněné pozvánky na zasedání zastupitelstva:

Složení slibu členů zastupitelstva1.
Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele2.
Schválení programu3.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni4.
Volba starosty5.
Volba místostarosty6.
Zřízení finančního výboru, volba předsedy a jeho členů7.
Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a jeho členů8.
Zřízení kulturně-sociální komise, volba předsedy a jejích členů9.
Schválení odměn členům zastupitelstva10.
Schválení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva11.
Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření12.
Diskuze13.
Závěr14.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje následující program zasedání

Složení slibu členů zastupitelstva1.
Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele2.
Schválení programu3.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni4.
Volba starosty5.
Volba místostarosty6.
Zřízení finančního výboru, volba předsedy a jeho členů7.
Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a jeho členů8.
Zřízení kulturně-sociální komise, volba předsedy a jejích členů9.
Schválení odměn členům zastupitelstva10.
Schválení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva11.
Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření12.
Diskuze13.
Závěr14.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2-6/2022 bylo schváleno.

4. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

Starosta obce předložil ke schválení funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni s tím, že jedinou
uvolněnou funkcí bude starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje že jedinou funkcí, pro kterou bude člen zastupitelstva uvolněn, je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

starosta obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3-6/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty

Mgr.  Jan  Grolich  navrhl,  aby  starostou  obce  byl  zvolen  Ing.  Tomáš  Šenkyřík.  Dodal,  že  v  komunálních
volbách získal nejvíce hlasů a v posledních dvou letech řádně vykonával činnost starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice volí starostou obce Ing. Tomáše Šenkyříka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šenkyřík)

Usnesení č. 4-6/2022 bylo schváleno.

6. Volba místostarosty

Veronika Kadlecová navrhla, aby místostarostou obce byl zvolen Martin Sedlák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice volí místostarostou obce Martina Sedláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Sedlák)

Usnesení č. 5-6/2022 bylo schváleno.

7. Zřízení finančního výboru, volba předsedy a jeho členů

Starosta navrhl, aby byl na základě zákonné povinnosti zřízen tříčlenný finanční výbor. Vyzval zastupitele, aby
navrhli kandidáty na předsedu a členy finančního výboru.

Starosta navrhl na předsedu finančního výboru Jana Grolicha.

Jan Grolich navrhl jako člena finančního výboru Tomáše Grolicha a Martin Sedlák navrhl jako člena Petra Košinu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  zřízení  tříčlenného  finančního  výboru,  jehož  předsedou  bude  Jan
Grolich a členy Tomáš Grolich a Petr Košina.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6-6/2022 bylo schváleno.

8. Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a jeho členů

Starosta navrhl, aby byl na základě zákonné povinnosti zřízen tříčlenný kontrolní výbor. Vyzval zastupitele, aby
navrhli kandidáty na členy a předsedu kontrolního výboru.
Starosta navrhl na člena kontrolního výboru Aleše Kociána.
Martin Sedlák navrhl na předsedkyni kontrolního výboru Veroniku Kadlecovou a jako člena Tomáše Kůsta.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje  zřízení  tříčlenného kontrolního výboru, jehož předsedkyní bude
Veronika Kadlecová a členové Aleš Kocián a Tomáš Kůst.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7-6/2022 bylo schváleno.

9. Zřízení kulturně-sociální komise, volba předsedy a jejích členů

Starosta navrhl, aby byla zřízena tříčlenná kulturně-sociální komise. Vyzval zastupitele, aby navrhli kandidáty
na členy a předsedu kulturně-sociální komise.
Starosta navrhl jako předsedu kulturně-sociální komise Marcelu Ulrichovou a na člena komise navrhl Hanu Raur
Pololáníkovou.
Martin Sedlák navrhl na člena kulturně-sociální komise Markétu Pejřilovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje zřízení tříčlenné kulturně-sociální komise, jehož předsedkyní bude
Marcela Ulrichová a členové Hana Raur Pololáníková a Markéta Pejřilová.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8-6/2022 bylo schváleno.

10. Schválení odměn členům zastupitelstva

Starosta informoval, že neuvolněným členům zastupitelstva je třeba schválit odměny, protože jim nenáleží
přímo ze zákona jako uvolněným členům zastupitelstva a je třeba také určit den, od kterého jim odměna náleží.

Proto navrhuje měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva s účinností od 21.10.2022 následovně:

místostarosta                                                     6.000,- Kč
zastupitel + předseda výboru nebo komise:  3.000,- Kč
zastupitel + člen výboru nebo komise             2.500,- Kč
zastupitel                                                            1.500,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva s účinností
od 21.10.2022 následovně:

místostarosta                                                     6.000,- Kč
zastupitel + předseda výboru nebo komise:  3.000,- Kč
zastupitel + člen výboru nebo komise             2.500,- Kč
zastupitel                                                             1.500,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9-6/2022 bylo schváleno.

11. Schválení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva

Starosta předložil návrh, aby byly schváleny odměny členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva
obce. Těmto osobám bude odměna vyplácena na základě dohody o provedení práce.

Dohodnutá navržená odměna za výkon funkce člena výboru nebo komise je 1.000,- Kč měsíčně, kdy v případě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

souběhu více funkcí se odměny za výkon funkce člena výboru nebo komise sčítají.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  odměny  pro  členy  výboru  nebo  komise,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva, a to s účinností od 21. 10. 2022, ve výši 1.000,- Kč měsíčně, kdy v případě souběhu více
funkcí člena výboru nebo komise se odměny sčítají.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10-6/2022 bylo schváleno.

12. Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření

Starosta informoval, že je třeba pověřit starostu obce k tomu, aby mohl provádět rozpočtová opatření.

Rozpočtová opatření jsou vždy provedená starostou do konce měsíce, ve kterém bylo nutné úpravu rozpočtu
provést, následně jsou schválena zastupitelstvem obce na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Aktuálně je starosta pověřen k provádění rozpočtových opatření do výše 1.500.000,- Kč.

Diskuze:
Grolich Jan Navrhuje, aby starosta pověřený k provádění rozpočtových opatření mohl tato, v případě

potřeby, provádět bez zastropování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice  pověřuje  starostu obce k  provádění  rozpočtových opatření  bez omezení
jejich výše.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11-6/2022 bylo schváleno.

13. Diskuze

Delegování člena pro zastupování do orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace-Šlapanicko a
současně do Mikroregionu Roketnice.
V  minulých  obdobích  i  v  ostatních  obcích  býval  delegován  pro  zastupování  starosta  obce  a  jako
náhradník místostarosta. 
Ze stanov Svazku obcí  pro vodovody a kanalizace -  Šlapanicko vyplývá potřeba delegovat zástupce obce
do svazku Šlapanicko:
"Valná hromada je složena ze zástupců členů Svazku. Zástupcem člena Svazku je jeho starosta, místostarosta
nebo jeden či více zástupců, kteří jsou delegováni tímto členem Svazku v souladu se Zákonem o obcích (dále
"Zástupce člena Svazku"). Každý člen Svazku je zastoupen na valné hromadě pouze jedním zástupcem člena
Svazku. Zástupce člena Svazku je povinen prokázat před zahájením valné hromady, že je zástupcem toho člena
Svazku,  kterého zastupuje.  Zástupce člena Svazku disponuje  na valné hromadě počtem hlasů uvedeným
v odstavci 8.4 tohoto článku."
 

Diskuze:
Grolich Jan Navrhl starostu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  deleguje  starostu  obce  jako  zástupce  a  místostarostu  jako  náhradníka
v zastupování do orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko a současně do Mikroregionu
Roketnice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12-6/2022 bylo schváleno.

14. Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:30 hod.
Starosta poděkoval zastupitelům a ukončil jednání zastupitelstva obce.

Ověřovatel: Veronika Kadlecová, Aleš Kocián   ............................................................
 
Starosta Ing. Tomáš Šenkyřík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


